
 1 

OBEC Kovářov 

 

Zápis 10. jednání Zastupitelstva Obce Kovářov 22.06.2020 

Místo jednání: zasedací místnost Obecního úřadu Kovářov 

Začátek: 17.00 hodin 

 

Zasedání řídil: starosta obce Pavel Hroch 

Přítomni: Pavel Hroch, Mgr. Vladimír Brůžek, Mgr. Libor Mandovec, Pavel Hácha, Pavel Škoch, 

Miloslav Hubička, MUDr. Jaroslav Kahoun, Josef Pinta, Mgr. Pavla Zelenková Ph.D, Libor Škoch, 

Štěpánka Rybníčková, Josef Grůbr, Aleš Zeman 

 

Omluveni: Bc. Martin Vlna 

 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Škoch, Mgr. Pavla Zelenková Ph.D 

     

Zapisovatelka: Marie Habartová 

 

Prezence členů zastupitelstva 

 

Starosta obce Pavel Hroch zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty. 

Starosta obce konstatoval 14 přítomných a 1 nepřítomnost. 

Bylo provedeno schválení ověřovatelů. 

Pro: 14     Proti: 0   Zdržel se: 0 

Bylo provedeno schválení programu jednání.                                                       

 

Doplnění programu o bod č.17, č.18, č.19, č.20, č.21, č.22, č.23, č.24, č.25, č.26,č.27  

17) Projednání rozpočtového opatření č.5/2020 

18) Projednání žádosti na odkoupení obecních pozemků parcela č.1414 a část pozemku 1415/1  

19) Projednání žádosti o připojení na plánovaný přivaděč vody z Římova 

20) Projednání odkoupení části pozemku parcela č.703/2 k.ú. Vesec  

21) Projednání žádosti na odkoupení obecního pozemku parcela č.1122 k.ú. Vesec  

22) Projednání odkoupení části stavebního pozemku parcela č.35 k.ú. Vesec 

23) Projednání odkoupení části pozemku parcela č.703/1 k.ú. Vesec 

24) Projednání odkoupení část pozemku, parcela č 685/41 k.ú. Kovářov 

25) Projednání odkoupení část pozemku, parcela č.685/6 k.ú. Kovářov 

26) Projednání odkoupení část pozemku, parcela č.685/38 k.ú. Kovářov   

27) Projednání informace o výsledku výběrového řízení, 

28) Diskuse 

29) Závěr 

 

 Pro : 14   Proti: 0 Zdržel se : 0    

 

PROGRAM 
Prezence členů zastupitelstva 

Schválení ověřovatelů 

1)   Kontrola usnesení 

2)   Projednání informace o činnosti OÚ  

3)   Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

4)   Projednání rozpočtového opatření č.4/2020 

5)   Projednání schválení účetní závěrky obce k 31.12.2019 

6)   Projednání závěrečného účtu za rok 2019  v návaznosti na zprávu o výsledku hospodaření 

      za rok 2019   

7)   Projednání hospodářského výsledku ZŠ Kovářov 

8)   Projednání hospodářského výsledku MŠ Kovářov 

9)   Projednání hospodářského výsledku Služby obce s.r.o. Kovářov za rok 2019   



 2 

10) Projednání žádosti na odkoupení obecního pozemku parcela č.621/11, části obecního pozemku   

      parcela č.649/49 a části obecního pozemku parcela č. 649/51k.ú. Kovářov   

11) Projednání žádosti na odkoupení pozemku parcela č.22/2 k.ú. Vladyčín  

12) Projednání žádosti na odkoupení pozemků parcela č.470/4, parcela č.415 a část pozemku parcela 

       č.469/1 k.ú. Vladyčín      

13) Projednání žádosti na odkoupení pozemku parcela č.258/16 k.ú. Zahořany 

14) Projednání žádosti na odkoupení části obecního pozemku parcela č.977/1 k.ú.Chrást u Zahořan 

      a části obecního pozemku parcela č.32 k.ú. Chrást u Zahořan  

15) Projednání  odkoupení části obecních  pozemků parcela č.801/1, parcela č. 452 parcela č.451 

       k.ú.Vladyčín 

16) Projednání OZV č.1/2020 místní poplatky za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem 

17) Projednání rozpočtového opatření č.5/2020 

18) Projednání žádosti na odkoupení obecních pozemků parcela 1414 a část pozemku 1415/1 

      k.ú.Vladyčín   

19) Projednání žádosti o připojení na plánovaný přivaděč vody z Římova 

20) Projednání odkoupení části pozemku parcela č.703/2 k.ú. Vesec  

21) Projednání žádosti na odkoupení obecního pozemku parcela č.1122 k.ú. Vesec  

22) Projednání odkoupení části stavebního pozemku parcela č.35 k.ú. Vesec 

23) Projednání odkoupení části pozemku parcela č.703/1 k.ú. Vesec 

24) Projednání odkoupení část pozemku, parcela č 685/41 k.ú. Kovářov 

25) Projednání odkoupení část pozemku, parcela č.685/6 k.ú. Kovářov 

26) Projednání odkoupení část pozemku, parcela č.685/38 k.ú. Kovářov   

27) Projednání informace o výsledku výběrového řízení, 

28) Diskuse 

29) Závěr 

 

 

 

BOD č. 1 Kontrola usnesení      

Kontrolní výbor 

P. Škoch předseda kontrolního výboru seznámil zastupitele  s plněním usnesení 

Kontrola proběhla 17.06.2020 

Připomínka propadlé komunikace z Radvánova na Březí. 

Obec nevlastní příjezdovou komunikaci. 

Usnesení jsou průběžně plněna. 

 

Návrh usnesení č.1 

ZO bere na vědomí informaci podanou kontrolním výborem 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

BOD č. 2 Projednání informace o činnosti OÚ 

Pan starosta informoval zastupitele obce o činnosti OÚ Kovářov 

 KD Kovářov přístavba - firma Kočí pravidelně ve styku – kontrolní dny, vstupní dveře 

střecha kino poptávkové řízení firma Ježek + oplechování a svody, vytápění 2 čerpadla, změna 

hlavní místnost zkušebna - nebudou radiátory, ale topení podlahové, probíhají 

sádrokartonářské práce 

 Hasičárna  Kovářov - přípravné práce  

 Silnice Radava 

 Problémy s vodou poničené komunikace 

 Dotační tituly -  Auto Předbořice – hasiči 

-  Kaplička Zahořany 

-  Chodník Kovářov /vysokorychlostní internet optické kabely do chodníku/ 

-  Sekačka  na trávu 



 3 

 Covid   finance 1200,- Kč na 1 obyvatele – propad na konci 3 čtvrtletí, konec roku dá 

konečnou odpověď, nezastavují se žádné plánované akce   

 

Návrh usnesení č.2 

ZO bere na vědomí informaci o činnosti OÚ 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

 

BOD č. 3 Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019                 

Pan starosta a paní Janečková seznámili se zprávou o výsledku přezkoumání za rok 2019. 

Přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech 19.08.2019 - 20.08.2019  jako dílčí a 23. 03. 2020 jako  

konečné přezkoumání. Přezkoumání provedl Krajský úřad ekonomický odbor oddělení přezkumu a 

metodiky hospodaření obcí České Budějovice. Nebyly zjištěny chyby ani rizika. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

ZO bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019.   

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 4: 

ZO souhlasí s podáním žádosti na přezkoumání hospodaření za rok 2020 na Krajský úřad Jihočeského 

kraje České Budějovice na ekonomický odbor oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí.  

 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

   

BOD č. 4 Projednání rozpočtového opatření č.4/2020, projednáno na zasedání RO dne 26.05.2020 

Paní Janečková podala vysvětlení k rozpočtovému opatření č.4/2020, které bere ZO na vědomí a bylo 

schváleno na jednání RO. 

 

Návrh usnesení č. 5: 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č.4 /2020: příjmy 50.000 ,- Kč a výdaje 343.600,- Kč. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

BOD č. 5  Projednání schválení účetní závěrky obce k 31.12.2019 

Paní Janečková podala vysvětlení k účetní závěrce. Hospodářský výsledek 8.475 944,96.  

 

Návrh usnesení č. 6: 

ZO schvaluje účetní závěrku obce k 31.12.2019 a současně rozhodlo o převodu  hospodářského 

výsledku za rok 2019 na účet nerozděleného zisku. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

 

BOD č. 6 Projednání závěrečného účtu za rok 2019 v návaznosti na zprávu o výsledku hospodaření za 

rok 2019 

Paní Janečková seznámila zastupitele s materiálem, který byl podkladem k jednání ZO.  

 

Návrh usnesení č. 7: 

ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2019 včetně zprávy  o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 bez výhrad. 



 4 

 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

BOD č. 7 Projednání hospodářského výsledku ZŠ Kovářov za rok 2019 

L. Mandovec, ředitel ZŠ, seznámil s hospodařením ZŠ Kovářov. Hospodářský výsledek činí 5.819,99 

Kč. ZŠ  získává peníze od státu, zřizovatele , z projektů  a grantů a doplňkové činnosti (stravné cizí 

strávníci, pronájem tělocvičny a školních prostor). 

 

Návrh usnesení č. 8: 

ZO bere na vědomí hospodaření ZŠ Kovářov za rok 2019. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

 Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 

BOD č. 8 Projednání hospodářského výsledku MŠ Kovářov za rok 2019    

Pan starosta seznámil s hospodařením MŠ Kovářov za rok 2019. Hospodářský výsledek činí 18.606,82 

Kč.   

 

Návrh usnesení č. 9: 

ZO bere na vědomí hospodaření MŠ Kovářov za rok 2019. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

BOD č. 9 Projednání hospodářského výsledku Služeb obce s.r.o. Kovářov za rok 2019 

Paní Radana Sedakovová seznámila s hospodařením Služeb obce s.r.o. Kovářov. Hospodářský 

výsledek skončil ziskem 412.894,99 Kč. 

 

Návrh usnesení č.10: 

ZO schvaluje hospodaření Služeb obce s.r.o. Kovářov za rok 2019. Hospodářský výsledek skončil 

ziskem ve výši 412.894,99 Kč .Tento zisk bude převeden na účet nerozděleného hospodářského 

výsledku minulých let. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č.10 bylo přijato. 

 

BOD č.10 Projednání žádosti pana Miloše Randy, Vesec 11  na odkoupení obecního pozemku parcela 

č. 621/11, část obecního pozemku parcela č.649/49 a část obecního pozemku parcela č. 649/51              

k.ú. Kovářov   

Na koupi pozemků parcela č.621/11  a části obecních pozemků parcely č.649/49 a parcela č. 649/51 

byl vyvěšen záměr 20.05.2020 a sejmut 04.06.2020. Paní místostarostka vysvětlila zastupitelům důvod 

žádosti (narovnání  stavu z minulých let), cena bude schválena po dodání  geometrického plánu 

s výměrou  prodávaných pozemků. 

 

Návrh usnesení č. 11: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č.621/11 k.ú. Kovářov a část obecního pozemku 

parcela č.649/49 a část obecního pozemku 649/51 k.ú.Kovářov. Na prodej nutno dodat geometrický 

plán s výměrou určenou k prodeji.  

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č.11 bylo přijato. 

 

BOD č. 11 Projednání žádosti Kamila a Michaely Pfefferových Kovářov, Vladyčín čp. 8 na odkoupení 

pozemku parcela č 22/2 k.ú. Vladyčín o výměře 16 m2 

Na koupi obecního pozemku parcela č.22/2 k.ú. Vladyčín byl vyvěšen záměr 29.05.2020, sejmut 

15.06.2020. Paní místostarostka seznámila zastupitele s pozemkem č.22/2 k.ú. Vladyčín, bylo 



 5 

provedeno místní šetření  - narovnání stavu minulosti, na prodej byl vyvěšen záměr. ZO se shodlo na 

ceně 50Kč/m2, výměra činí 16 m2. 

 

Návrh usnesení č. 12: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 22/2 k.ú. Vladyčín o výměře 16 m2 pro manžele 

pana Kamila Pfeffera a paní Michaelu Pfefferovou Kovářov, Vladyčín  čp.8 za cenu  50,- Kč/m2. 

Do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení 

a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č.12 bylo přijato. 

 

 

 

BOD č. 12 Projednání žádosti pana Jiřího Maška, Vladyčín čp. 12 na odkoupení obecních pozemků   

parcela č. 470/4 o výměře č. 132 m2 k.ú. Vladyčín, parcela čp. 415 o výměře 360 m2 a část obecního 

pozemku parcela č. 469/1 k.ú. Vladyčín 

Na koupi obecních pozemků parcela č.470 /4  a parcela č.415  k.ú Vladyčín , část obecního pozemku 

parcela č. 469/1 k.ú Vladyčín byl vyvěšen záměr 29.05.2020 a sejmut 15.06.2020. Paní místostarosta 

seznámila zastupitele s místním šetřením, které proběhlo za účasti radních, a popsala zastupitelům 

jednotlivé pozemky parcela č. 470/4, 415 a 469/1 k.ú. Vladyčín. Pozemek  parcela č. 470/4 zde jsou 

budovy, jedná se o narovnání z minulosti. Pozemek parcela č.415  a 491/1 neprodávat, pouze 

pronajmout - pozemky po celou dobu neoprávněně využívány na ukládání dřeva apod. Zastupitelstvo 

obce navrhuje jednání s žadatelem. P. Hácha navrhuje, aby byl doplacen nájem za roky, kdy byl 

obecní pozemek užíván. 

   

Návrh usnesení č.13: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č.470/4 o výměře 132 m2 k.ú. Vladyčín pro   

pana Jiřího Maška, Vladyčín čp. 12 za cenu  50 Kč/m2. Do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo 

usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na 

katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu. ZO pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 14: 

ZO pověřuje radu obce jednáním s panem Jiřím Maškem , Vladyčín č.p.  12 o obecních pozemcích  

parcela č. 415 a 469/1 k.ú. Vladyčín , koupi nebo nájmu. ZO bude seznámeno s výsledkem jednání 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

BOD č. 13 Projednání žádosti pana Marka Mendlíka, Zahořany čp. 90, paní Aleny Mendlíkové, 

Zahořany čp. 90 a PaeDr.Jana Pavlíčka Praha 4 , K mejtu 477/15  PaeDr.Daniela Pavlíčková, Praha 4 

K mejtu 477/15 na odkoupení obecního pozemku parcela č. 258/16 k.ú. Zahořany   

Jedná se o příjezdovou komunikaci k objektům žadatelů. Navrhovaná cena od žadatelů je 30,- Kč 

Záměr byl vyvěšen dne 29.05.2020 a sejmut 15.06.2020. Paní místostarostka  popsala situaci, oprava 

této komunikace by stála 400.000,- Kč a komunikace slouží pouze žadatelům. Dále má touto 

komunikací přístup na pozemek p. Krejča, ale v tomto případě má ještě jiný přístup, a tudíž je možné  

v případě odprodeje žadatelům řešit používání komunikace s majiteli. Cesta obcí není využívána. 

Navrhovaná cena od žadatelů  30,-Kč /m2.  

V. Brůžek souhlasí s navrženou cenou. A. Zeman – nenavyšovat, ponechat 30,- Kč /m2, stejně tak P. 

Janeček. Paní místostarostka upozornila na investice, které bude nutno dát do úpravy komunikace. 

 

 

 



 6 

Návrh usnesení č. 15: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č.258/16 o výměře 315 m2 k.ú. Zahořany za cenu 30 

Kč/m2, pro pana Marka Mendlíka Zahořany čp. 90, paní Alenu Mendlíkovou, Zahořany čp. 90 a 

PaedDr. Jana Pavlíčka a PaedDr. Danielu Pavlíčkovou, K mejtu 477/15, Praha 4.  

Do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení 

a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu a 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15 bylo přijato. 

 

BOD č. 14 Projednání žádosti pana Zdeňka a paní Ivany Hřebejkových, Cílkova 637/28, Praha 4 

na odkoupení části pozemku parcela 32 k.ú. Chrást u Zahořan a části obecního pozemku parcela  

č.977/1 k.ú Chrást u Zahořan 

Na prodej pozemku byl vyvěšen záměr 04.09.2019 a sejmut 20.09.2019, byl vyhotoven geometrický 

plán. Jedná se o pozemky, které žadatelé již využívají a starají se o ně, jedná se o narovnání. 

P. Janeček – otázka vedení kabelu … je vedeno mimo pozemek. 

Pozemek parcela 32 oddělen geometrickým plánem, zpevněný břeh, využíváno jako zahrada, nově 

vzniklá parcela 32/2 k.ú. Chrást má výměru 163 m2. 

Druhý prodávaný pozemek parcela č. 977/4 oddělen geometrickým plánem, výměra 50 m2. 

Navržená cena 50,-Kč/m2, shoda zastupitelů. 

 

Návrh usnesení č.16: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č.32/2, oddělena geometrickým plánem 380-

192100/2020 o výměře 163 m2 k.ú. Chrást u Zahořan za cenu 50 Kč/m2, a parcela č.977/4, oddělena 

geometrickým plánem 380-192100/2020 k.ú. Chrást u Zahořan o výměře 55 m2, za cenu 50  Kč/m2 

pro pana Zdeňka Hřebejka a paní Ivanu Hřebejkovou, Praha 4 Cílkova 637/28. Do kupní smlouvy 

musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení a sejmutí záměru o 

prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu. ZO pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 16 bylo přijato. 

 

 

BOD č.15 Projednání žádosti paní Jitky Svobodové, Vladyčín 7  na odkoupení části obecního 

pozemku parcela č. 451, části obecního pozemku parcela č.452 a parcela č. 804/1k.ú. Vladyčín 

Paní místostarostka seznámila s výsledkem místního šetření. Jsou využívány části obecních pozemků, 

jsou zaploceny, zaplocena je i studna s vodárnou, ke které je přístup a byla využívána. Možnost nechat 

odstranit plot, anebo nechat zaměřit a prodat části, které jsou zaploceny. P. Zelenková navrhuje prodat 

pouze části, kde se nenachází studna a vodárna, tam plot odstranit. 

   

Návrh usnesení č. 17: 

ZO schvaluje prodej části obecního pozemku parcela č.451 k.ú. Vladyčín, části obecního pozemku 

parcela č.452 k.ú. Vladyčín, části obecního pozemku parcela č.804/1 k.ú. Vladyčín  a bere na vědomí 

vyvěsení záměru na prodej části obecního pozemku parcela č.451 k.ú. Vladyčín části obecního 

pozemku parcela č.452 k.ú. Vladyčín, části obecního pozemku parcela č.804/1 k.ú. Vladyčín.    

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č.17 bylo přijato. 

 

BOD č. 16 Projednání OZV č.1/2020 o místním poplatku na povolení vjezdu a s motorovým vozidlem 

do vybraných míst 

Změna pouze čl. 5 sazba činí za každý započatý den 30,-Kč /vozidlo. Paní místostarostka - v oblasti 

Chrást Malá Radava navýšeny ceny za stan a karavan, proto i za vjezd. 

 

Návrh usnesení č. 18: 



 7 

ZO schvaluje OZV č.1/2020 o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do 

vybraných míst.   

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 18 bylo přijato. 

 

BOD č. 17 Projednání rozpočtového opatření č.5/2020, bylo projednáno na zasedání RO dne 

17.06.2020 

Paní Janečková podala vysvětlení k rozpočtovému opatření č.5/2020, které bere ZO na vědomí a bylo 

schváleno na jednání RO. 

 

Návrh usnesení č. 19: 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č.5 /2020: příjmy 405.000 ,- Kč a výdaje 591.700,- Kč. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č.19 bylo přijato. 

 

 

BOD č.18 Projednání žádosti paní Aleny Iwaschenkové, Chebská 81/41, Karlovy Vary a pana Václava 

Rady Chebská 81/41, Karlovy Vary na odkoupení obecního pozemku parcela č. 1414 a části obecního 

pozemku parcela č.1415 k.ú. Zahořany 

Paní místostarostka upozornila,  že pozemky se nenacházejí v zástavbové zóně, byla by nutná změna 

ÚP, pozemek o výměře 640 m2 je v současné době v těchto místech k dispozici. 

J. Pinta – vysvětlil ZO důvod žádosti a přínos pro obec, pokud by se žadatelé stali trvalými obyvateli. 

Zastupitelé - připomenutí prodej pozemku p. Zajíčkovi. Zastupitelstvo doporučuje navrhnout 

nabídnout jiný pozemek. Zahájení jednání se zpracovatelem ÚP. 

 

Návrh usnesení č. 20: 

ZO schvaluje prodej části obecního pozemku parcela č.1415/1 k.ú.Zahořany a bere na vědomí 

vyvěšení záměru  na prodej části obecního pozemku parcela č.1415/1 k.ú. Zahořany.   

Pro: 13     Proti: 0     Zdržel se: 1 

Usnesení č. 20 bylo přijato. 

 

BOD č.19 Projednání žádosti o připojení na plánovaný přivaděč vody z Římova   

Pan starosta informoval o možnosti připojení vody z Římova - obec Petrovice, prodloužení 

Hrejkovice, Dmýštice, Hrazany, Chyšky. Přivaděč bude veden kolem studen, investice do budoucna, 

zatím využití ze 42% z celkové kapacity. Třetí větev - Čimelice, Sudoměřice, později propojení 

s Želivkou. Velké množství vrtů, nutno připravit řešení do budoucnosti ohledně zásobování vodou. 

Vyšší cena vodného. Možnost připojení Vesec, Kotýřina, Radvánov, Zlučín, Kovářov. Pokud by se 

obec připojila, nebylo by možno kombinovat s připojením na stávající studny. 

P. Janeček - upozornění horizont, kdy by vše proběhlo. 

V. Brůžek - cena vody pro potomky, připravena přípojka. 

L. Mandovec - posouzení vody v našich studnách. 

Pan starosta - jednání k tomuto tématu za přítomnosti projektanta. 

   

Návrh usnesení č. 21: 

ZO bere na vědomí informaci připojení  na plánovaný přivaděč z Římova a ukládá starostovi připravit 

zastupitelům prezentaci.  

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 21 bylo přijato. 

 

BOD č. 20 Projednání odkoupení části obecního pozemku parcela č. 703/2 k.ú.Vesec  od Státního 

pozemkového úřadu   

V Kotýřině je kaplička, ale pozemek pod kapličkou není v majetku obce. Aby byla možno možnost 

získat dotace a objekt opravit, je třeba pozemek zakoupit. U tohoto pozemku se jedná o 30 m2.  

 



 8 

Návrh usnesení č. 22: 

ZO schvaluje odkoupení pozemku č. 703/2 k.ú. Vesec o výměře 30m2 od Státního pozemkového 

fondu.   

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 22 bylo přijato. 

 

BOD č. 21 Projednání odkoupení části pozemku st.parcela č. 35 k.ú. Vesec 

Pan starosta o pozemku st. parcela 35 k.ú. Vesec informoval a vysvětlil zastupitelům stejný důvod 

jako u koupi pozemku v předchozím bodě, jedná se o 8 m2. 

 

Návrh usnesení č. 23: 

ZO schvaluje odkoupení části pozemku parcela st. č 35 k.ú. Vesec od pana Františka Hájka, Kotýřina  

č.p. 4,  jedná se o 8m2. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 23 bylo přijato. 

 

BOD č. 22 Projednání prodeje části obecního pozemku parcela č. 1122 k.ú Vesec   

Pan starosta informoval o důvodu prodeje části obecního pozemku pro vjezd k. p. Hájkovi.  

 

Návrh usnesení č. 24: 

ZO schvaluje prodej části obecního pozemku parcela č.1122 k.ú.Vesec a bere na vědomí vyvěšení 

záměru  na prodej části obecního pozemku parcela č.1122/1 k.ú. Vesec.   

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 24 bylo přijato. 

 

BOD č. 23 Projednání odkoupení části pozemku parcela č. 703/1 k.ú. Vesec 

Pan starosta vysvětlil zastupitelům odkoupení pozemku parcela č.703/1 k.ú. Vesec Lucie Vlnové, 

Kovářov č.122 - pozemek kaplička. 

 

Návrh usnesení č. 25: 

ZO schvaluje odkoupení části pozemku parcela č.703/1 k.ú. Vesec od Lucie Vlnové, Kovářov č.122. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 25 bylo přijato. 

 

BOD č. 24 Projednání odkoupení části pozemku parcela č. 685/41 k.ú. Kovářov 

Pan starosta vysvětlil zastupitelům odkoupení pozemku parcela č. 685/41 k.ú. Kovářov z důvodu 

možnosti projet na pronajatý pozemek kolem vodárny, a to od paníAnety Gillové, Kovářov č.165.  

 

Návrh usnesení č. 26: 

ZO schvaluje odkoupení části pozemku parcela č. 685/4 k.ú. Kovářov od paní Anety Gillové, 

Kovářov č.165. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č.26 bylo přijato 

 

BOD č. 25 Projednání odkoupení části pozemku parcela č. 685/6 k.ú. Kovářov 

Pan starosta vysvětlil zastupitelům odkoupení pozemku parcela č. 685/41 k.ú. Kovářov z důvodu 

možnosti projet na pronajatý pozemek kolem vodárny, a to od firmy Luwex a.s., Stará Spojovací 

2418/6 Libeň Praha 9. 

 

Návrh usnesení č. 27: 

ZO schvaluje odkoupení části pozemku parcela č.685/4 k.ú. Kovářov od od firmy Luwex a.s. 

Stará Spojovací 2418/6 Libeň Praha 9.          

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č.27 bylo přijato. 



 9 

 

BOD č. 26 Projednání odkoupení části pozemku parcela č. 685/38 k.ú. Kovářov  

Pan starosta vysvětlil zastupitelům odkoupení pozemku parcela č.685/38 k.ú. Kovářov z důvodu 

možnosti projet na pronajatý pozemek kolem vodárny, a to od Marie Bajerové  Kovářov č. 56 a od 

Miloše Bajera, Kovářov č.56. Na pozemku č.685/38 se nachází hromada trávy. V případě p. Miloše 

Bajera musí obec jako opatrovník požádat soud. 

 

Návrh usnesení č. 27: 

ZO schvaluje odkoupení části pozemku parcela č.685/38 k.ú. Kovářov od  pana Miloše Bajera  

a  paní Marie Bajerová, Kovářov čp. 56. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 27 bylo přijato. 

 

BOD č. 27 Projednání informace o výsledku výběrového řízení „Zlepšení bezpečnosti dopravy při ZŠ 

Kovářov – rekonstrukce“, vítězem firma - Stavební společnost Šlehofer s.r.o.  

Pan starosta informoval zastupitele o výběrovém  řízení - vyhrála firma Šlehofer s.r.o., kde cena bez 

DPH byla 1.022.568,64 Kč a realizace do konce září. 

 

Návrh usnesení č. 28: 

ZO bere na vědomí informaci o výběrovém řízení „Zlepšení bezpečnosti dopravy  při ZŠ Kovářov – 

rekonstrukce“, kde nejnižší nabídku podala  firma – Stavební společnost Šlehofer s.r.o.  

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 28 bylo přijato. 

 

Bod č. 28 Diskuse 

 p. místostarostka - p. Fořtová kritika výjezdu z Planin, nutné umístění zrcadla 

byla oslovena Policie ČR, dopravní odborník ing. Grech St., který podal písemné 

stanovisko, k tomuto se vyjádřila P. Zelenková, A. Zeman a P. Škoch, kteří byli p. Fořtovou 

osloveni                                                             

 V. Brůžek - poškozené cesty 

 J. Kahoun - upozornění na stav chodby na poště Kovářov čp. 73 

 V. Brůžek - informace o pronájmu Chrástecké hospody, p. starosta nesouhlasí, nájem bude 

složen do konce roku 2020, platby dopředu 

vyvěsit nabídky na restauraci Kovářov, Radvánov a Zahořany                                        

                       

Pan starosta ukončil jednání v 19.40 hodin. 

 

…………………………………………    ………………………………………. 

Místostarostka obce Štěpánka Rybníčková               Starosta obce Pavel Hroch 

 

 

………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Škoch, Mgr. Pavla Zelenková Ph.D     

 

 


